
Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

ABB311 (7900300) ENSAMBLADORA ABB311 | Versión A (Desde nº de serie 230001)

23
72

71
66

16
15

14
13

12
11

2

10

9

8
7

6

12

1
2

3
4

5

20
19

17

23
22

21

68
69

63
70

64
65

38
67

24
25

26

27
28

63
62
61
60
59

58
57
56
55
54

53

52

51
50

49

39
38

37
36

42
34

43
42

41
40

4546
47

48

44

35
33

32
31

18

29

30

30

73

75



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

ABB311 (7900300) ENSAMBLADORA ABB311 | Versión A (Desde nº de serie 230001)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
1 7902923 PULSADOR INTERRUPTOR 1

2 7904096 FRENO CIRCUITO 2

3 7902924 PALANCA INTERRUPTOR 1

4 7968339 CIRCUITO ABB311 1

5 7968345 BASE CONEXION BATERIA 1

6 7902921 PROTECTOR POLVO DERECHO 1

7 7902911 EMPUÑADURA DERECHA 1

8 2079002 TORNILLO D.4x16 CAB C/AR ESTRELLA (TX) 5

9 7902922 PROTECTOR POLVO IZQUIERDO 1

10 7902912 EMPUÑADURA IZQUIERDA 1

11 7915006 INTERRUPTOR ABB311 1

12 7904097 FRENO ESTATOR 4

13 7904098 JUNTA TORICA 1

15 7902926 DEFLECTOR 1

16 1210019 RODAMIENTO 607 ZZ 1

18 8829047 ARANDELA PIÑON d.6xD.13.5x1.75 1

19 7903155 ADAPTADOR CUERPO BATERIA 1

20 7906340 TAPA RODAMIENTO 1

21 4383009 ARANDELA AET d.10,5 2

22 1475027 TORNILLO ALLEN M.10x15 (DIN 912) 2

23 4410021 RODAMIENTO 629-ZZ 1

24 7921166 TOPE PROFUNDIDAD 1

25 1403055 ARANDELA FRENO 1

26 1428029 TUERCA 1

28 7906144 PATIN AB11C 2V 1

29 6446092 CJTO ESCUADRA AB-11 1

31 1323077 LLAVE FIJA 1

32 1499032 ACEITERA O-81 1

33 1423086 LLAVE FIJACION FRESA 1

34 7902927 TOBERA ASPIRACION 1

35 1499031 DESTORNILLADOR PH. N.2 X100 1

36 6403028 TAPA POSTERIOR 1

38 6478001 TORNILLO TRILOBULAR C.CIL. M.4X8 PH. 4

39 7945823 CJTO PALANCA IZQUIERDA 1

40 6429013 ARO TOPE IZQUIERDA 1

41 6407032 FRONTAL FIJO 1

42 6478002 TORNILLO TRILOBULAR C.CIL. M.4X12 PH. 4

43 6404053 ANTIDESLIZANTE 2

44 6477013 TORNILLO APRIETE IZQUIERDA 1



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

ABB311 (7900300) ENSAMBLADORA ABB311 | Versión A (Desde nº de serie 230001)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
45 4371026 TORNILLO EXAGONAL M.5X25 (DIN 933) 1

46 6429028 ARO TOPE DERECHA 1

47 7945824 CJTO PALANCA DERECHA 1

48 1416095 ADHESIVO LOGO VIRUTEX 2

49 1422087 PLATILLO FIJACION FRESA 1

50 1440080 FRESA MD D.100x4 (6Z) AB11 1

50 1440382 FRESA MD D.100x4 (8Z) AB111 1

51 1422086 PLATILLO SOPORTE FRESA 1

53 7978004 TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.4X25 PH. 4

54 1426034 RESORTE TOPE ALMENADO 1

55 1402099 TOPE ALMENADO 1

56 6403030 INDICADOR TOPE REGULACION 1

57 1488028 ARANDELA DE SEGURIDAD d.3,2 (DIN 6799) 1

58 7902900 ESPARRAGO NYLON M5x6 2

59 4610022 RODAMIENTO 6201-2RS 1

60 1323049 ARO FIJACION RODAMIENTO 1

61 8678008 TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.4X10 PH. 3

62 1323078 ARANDELA AJUSTE E=0,2 1

62 1323079 ARANDELA AJUSTE E=0,1 1

62 7924189 ARANDELA AJUSTE E:0.15 1

63 8850010 TRANSMISION RUEDA Y PINON RT188VJ 1

64 9279019 TORNILLO D.4X35 C.ALOM. (TX) 4

65 8829045 TUERCA FIJACION RUEDA M-9 E/C:17 1

66 7951053 ROTOR ABB311 1

67 7907063 CABEZAL ANGULAR 1

68 1402083 MANGO 1

69 7929026 TUERCA FIJACION PINON M-6 1

70 7080059 ARANDELA PLANA d.9,1x22x0,2 (ACERO) 1

71 7906309 SOPORTE DELANTERO 1

72 7904095 JUNTA TORICA 1

73 1772026 TORNILLO C.CIL. M.4X8 PH. (DIN 7985) 1

73 1779027 TORNILLO D.4X30 CAB C/AR ESTRELLA (TX) 4

74 1575038 ESPARRAGO ALLEN M.5x8 1


